

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 25101

гр. София, 27.11.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в закрито заседание на 27.11.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **11413** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 203, ал. 1 и сл. от АПК във вр. чл. 1, ал. 1 вр. чл. 4, ал. 1 от ЗОДОВ.

Образувано е по искова молба, депозирана от адв. Г. В. В. – управител на Адвокатско дружество „М.“, с която е предявен иск за имуществени вреди с правно основание чл. 1, ал. 1 вр. чл. 4, ал. 1 от ЗОДОВ срещу Областна дирекция на Министерство на вътрешните работи – [населено място] в размер на 600 (шестстотин) лева, представляваща обезщетение за неприсъдени разноски по НАХД № 244/2024 г. по описа на Районен съд – [населено място], 4 състав, в резултат на незаконосъобразно бездействие - неизпълнение на задължение от служители на Областна дирекция на МВР - М. да изпратят в цялост подадена от Адвокатско дружество „М.“ жалба срещу Електронен фиш серия К, № 9165912, ведно със законните лихви, считано от предявяване на иска до окончателното изплащане на обезщетението. Претендират се направените от ищеца разноски в настоящото производство.

При извършената служебна проверка по реда на чл. 1, ал. 2 от ЗОДОВ във вр. чл. 204, ал. 5 от АПК във вр. чл. 129 ал. 1 във вр. чл. 127, ал. 1 и чл. 128 и чл. 131 от ГПК съдът счита исквата молба за редовна и допустима, поради което следва да бъде изпратен препис от същата на ответника който може да даде писмен отговор в 14 – дневен срок от връчване на исквата молба.

На основание чл. 146 във вр. чл. 140, ал. 3 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК, на страните следва да бъде съобщен проекта за доклад по делото, като им се дадат указания относно разпределението на доказателствената тежест.

Мотивиран от изложеното, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 18.02.2025 г. от 11,15 ч., за която

дата да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

ИЩЕЦ: Адвокатско дружество „М.“ представлявано от управителя Г. В. В., [населено място], [улица], ет. 3

ОТВЕТНИК: Областна дирекция на МВР – [населено място], [улица]

ДА СЕ ВРЪЧИ препис от исковата молба на ответника.

УКАЗВА на ответника, че в едномесечен срок от връчването има право да представи писмен отговор, в който да изрази становище по допустимостта и основателността на исковата претенция, да направи възражения, да посочи обстоятелствата, на които се позовава, да представи писмени доказателства, с които разполага и да посочи доказателства и обстоятелствата, които ще установява с тях.

УКАЗВА на ответника, че на основание чл. 132 от ГПК, към отговора на исковата молба следва да представи: пълномощно, ако отговорът се подава от пълномощник, както и всички писмени доказателства, с които разполага, преписи от отговора и приложенията към него за ищеца.

УКАЗВА на ответника, че ако в предоставения едномесечен срок не представи писмен отговор, съгласно чл. 133 от ГПК губи възможността да направи това по-късно, освен ако пропусъкът се дължи на особени непредвидени обстоятелства.

УКАЗВА на ищеца, на основание чл. 146, ал. 1, т. 5 във вр. чл. 154, ал. 1 от ГПК че носи доказателствена тежест за установяване на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ – незаконосъобразно бездействие на служители на администрацията на ответника, претърпени имуществени вреди, пряка и непосредствена причинна връзка между твърдените вреди и незаконосъобразната дейност на администрацията, размер на конкретно претърпените имуществени вреди.

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 146, ал. 1, т. 5 във вр. чл. 154, ал. 1 от ГПК, че носи доказателствена тежест за установяване на фактическите обстоятелства, от които черпи за себе си благоприятни правни последици и евентуално относно липсата на пряка и непосредствена причинна връзка между твърдените вреди, осъществената и/или неосъществена административна дейност, както и възможността да ангажира други доказателства, с които да обори твърденията на ищеца, изложени в исковата молба.

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи в цялост документите, приложени към административната преписка, изготвена по повод издадения Електронен фиш серия К № 9165812 в едномесечен срок.

ДА СЕ ИЗИСКА и ПРИЛОЖИ към настоящото административно дело №11413/2024 г. по описа на АССГ, НАХД № 244/2024 г. по описа на Районен съд – [населено място], 4 състав.

ДОПУСКА до разпит един свидетел на ищеца, при режим на довеждане, чието явяване в насроченото съдебно заседание за 18.02.2025 г. следва да бъде осигурено от процесуалния представител на ищеца.

ДА СЕ ПРИЗОВЕ, на основание чл. 10, ал. 1 ЗОДОВ, Софийска градска прокуратура.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

ПРЕПИС от определението да се връчи на страните.

СЪДИЯ :